⁹⁴ Act. ix, 15. ⁹⁵ II Reg. xii, 1, 3.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(94) Ἐγὼ σου τὴν τῆς ἰατρείας σμήλην ἐπιθήξω τοῖς λόγοις. Malim σμήλην. Congruit enim aliquantulo melius cum χαλκεύσω et ἐπιθήξω. Non longe abest ab illa elegantia illud veteris oratoris : ἡ τῶν ἐμῶν λόγων κοπὴς ἀνίσταται. Si quis σμήλην præhabeat, scribat ἐπιθήσω hoc sensu : *Ego orationi tuæ vim purgantem indam*. Porro illud χαλκεύσω τὴν γλῶσσαν mihi sumptum videtur ex oda prima *Pythionis* :

Ἄψευδὸς δὲ πρὸς ἀκροῖ χαλκευε γλῶσσαν.

(95) Ἀπάγγελόν μοι τὴν κρίσιν ταύτην, ὦ βασιλεῦ. Hoc e loco restitui potest vetus lectio versionis communis : *Annuntia mihi iudicium hoc,*

ceptas actiones cernens intentionem, et animum ante facta, Davidis miseretur, qui clanculariis diaboli technis falli se passus sit; auxiliator furtim oppresso, nec sinit victoriam esse percussorem. Prostrati stationem ipsemet excipit, et ad offensivam istam pugna relevandam cohortatur. Manum dat, prolapsus erigit; quo impegit, circumlustrat; præhumanitate omni ex parte ulcus obit; pœnam remittit. Par est ut curaturæ molium videamus, et quanta sit vis **100** ac magnitudo Dei in homines amoris condiscamus. Hinc enim publicum peccatoribus aperitur valetudinarium, et pœnitentiæ medicamentum Davidis nomine paratum omnibus egenis condonatum est. Nathanum prophetam mittit Deus prophætæ medicum futurum. Imperat, ulcus denudet, subjiciat oculis miseriam, quam patitur. Mittit hominem vilem in speciem ad eum qui thronum insidet; paupertati innutritum, ad eum quem sceptrâ decorant. Quasi dicat: Ne verearis, o homo, dignitatem regiam: servum meum novi, novi bellatorem meum, qui inimico terga non dedit, sed deprælians vulneratus est. Non est ab eventu mente alienatus, nec ea res hominis propositum immutavit; astu, non vi, prostratus est. Optime se gerens, non fugitans ictus est. *Vade: vas electionis est mihi*⁹⁴. Quod si majestatem regiam reformidas, ego linguam tuam perpoliam, ego curationis scapellum verbis exacuam. Venit ad Davidem Nathanus, et orationem textit argute; aciem sermonum suorum tegit, et narratu ferrum celat; sub lingua medicamentum gerit, et sensum fallit, ut sensum excitet. Annuntia mihi, inquit, o rex, iudicium hoc. Verbo tribunal depingit, et contra Davidem ipsummet Davidem statuit iudicem. *Duo viri erant in civitate una, unus dives, et alter pauper. Dives habebat oves, et boves plurimos valde. Pauper autem nihil habebat omnino præter ovem unam parvulum, quam emerat, et nutrierat, et quæ creverat apud eum cum filiis ejus, simul de pane illius comedens, et de calice ejus bibens, et in sinu illius dormiens, eratque illi sicut filia*⁹⁵. Orationis serie alit audiendi cupiditatem, ut injuriam amplificet: auget pauperis amorem in ovem, ut Davidem in iram suscitet. *Cum autem pere-*